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társadalmi és közgazdasági hetilap.
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Pusztuló földesurak.
I r ta : Gelsei B író  Vincze.

Szomorú statisztikát lehetne össze­
állítani a dunántúli földbirtokos osz­
tály rohamos pusztulásáról.

A jelenkorban élő sarjadékok csak 
vándorbottal léphetnek a tekintetes 
nemes kúriába, ahol még az öregap­
juk megelégedetten érlelte verpeléti 
sziizdohánynynl az öblös tajtpipát.

És az ebek, melyek még a nagy­
apák talpát oly hűségesen nyalogat­
ták, diihödten rontanak a kósza iva­
dékra, be sem eresztik az ős fundusra, 
a hol nincs helye a vándorló csavar- I 
goknak.

Ilyen szomorú kép elég akad túl 
a Dunán. Egész családok, akik négyes 
fogatokon járlak be Tolnát, Baranyát, 
hét vármegyében kötötték az atyafiság 
barátságos fonalát, egész Dunántúl 
süvegeit nekik, hamarosan elpusztul­
tak, kihaltak, még irmag sem maradt 
belőlük. Óriási birtokok két nemze­
dék alatt szertefoszlottak, mint a köd. 
Valamelyik osztályos atyafi tengődik 
egy megmaradt kis telkecskén, küzd

Felelős szerkesztő :
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Kiadó: » VendYideM Magyar Kozmúyelodesi Egyesület.

az adóval, a terhek Molochjaival, 
mig az ivadékai az utolsót szerte 
nem pörlik. A leszármazottak közül 
elvétve megtalálunk egyet-egyet fő- 
pinezérként egyik nagyvárosi kávé­
házban, dijnokként a városnál, ügy­
nökként valamelyik biztositó intézet­
nél, vagy valahol Amerikában keresi 
a szerencsét.

Különösen az utolsó évtizedekben 
hanyatlott rohamosan a dunántúli kö­
zéposztály. Mintha átok ült volna erre 
a derék bonszerető, nemzetfenntartó 
osztályra, oly gyorsan jutott teljes 

I koldusbotra.
Pedig hát nem szolgált rá a sors 

haragjára.
Ez az osztály vala ereje, karja, 

oszlopa a magyar nemzetnek.
Századokon át ápolta a magyar 

hazaszeretetei. A főur künn lakott 
Párisban és csak annyit tudott, hogy 
ezen a földön megterem a búza, a 
melyből ő külföldön pénzel s magya­
rul csak az ő szántó-vető jobbágyai, 
meg a kocsisok beszélnek. A földmű­
ves paraszt ember el volt nyomva,

j J,*xir:itnk. i.v.jek s egyéb szerKeeztesegi bü/lemenyek.
lap szerkesztőségebe küldendők, 
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annak .nem volt olvasottsága s csók 
a puha barna kenyér után becsül/pa 
szülőhazát. '

A középosztály volt az, amely kul- 
tiválta a magyar nyelvet, buzgólko- 
dott a nemzeti irodalomért, kardot 
kötött a nemzet védelmére, eljárt az 
országgyűlésekre, védte a vármegyét 
s hirdette, hogy ez az ország Magyar- 
ország, még pedig olyan ország, ame­
lyen kívül nincsen élet s ha van élet, 
nem élet.

Ez az osztály értette meg hivó sza­
vát minden korszaknak. Ez az osztály 
értette meg Széchenyit, majd követte 
Kossuthot és oldotta vérét a szabad­
ság zászíai alatt.

Ez az osztály fejtette ki a legpasz- 
szivabb ellcntállást az ötvenes évek­
ben, hogy Magyarországot megvéiel- 
mezze, füntartsa. Börtönözték, akasz­
tották, foglalták; a komiszió ráült a 
nyakára és ő megmaradt törbetlen 
magyarnak. Lebujt a pinezékbe és 
ott énekelte a magyar nótát, úgy, 
hogy a nagyságos ur moy ne hallja11, de 

énekelte.
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Künn temetőben frissen hántolt sir van, 
Mncs fiette sírkő, márványból faragva, 
t sak eyy kin fakereszt jelzi, hogy a lélek 
Az égbe költözött —  * itt pihen a pora.

Áldás és békesség honoljon c síron . . .
Itt hagytál enyemet, magányosan árván,
Te szép rózsaszirom.
En egyetlen szépem, akit úgy szerettem,
Ha Te is elhagytál, —  ki szeressen engem?

Xem búcsúztam Tóled —  amikor elmentél,
Oly gyorsan távoztál: miért, hogy úgy siettél? 
Elmentem ma hozzád, hogy megöleljelek 
S piros rózsák helyett —  leltem szemfedelet.

Xem fogsz soká várni —  eljövök utánad, 
Ifehogy élem túl én a Te halálod 
Ü ha felleljük egymást odafenn az égben,
Az eljegyzésünk, majd angyalok közt lészen.

1
Alfréd éjszakánként elment a Dunapartra sé­

tálni és álmodozott. Keresztül nézett a bndai partra, 
a Gellérthegyre, ahol apró petróleumlámpák só­
hajtoztak szerelmesen a gyönyörűen sápadt hold 
felé és megállapította magában, hogy 6 a szeren­
csétlen, akit nem ismert, de kívánta és hitte ren­
dületlenül. A napi teendők — a tőzsde — nem 
engedtek agyán elég időt neki arra, hogy ezeket 
az indulatait ápolja, de éjszakánként —  kapuzárás 
után —  csöndes Dunaparton felszabadultak az ér­
zések és Alfréd ilyenkor majd megfult a vágyako­
zástól.

Valójában még azt sem tudta, hogy milyen­
nek óhajtja az asszonyt. Nem volt igen válogatós 
és ép ezért a sorsra bízta, hogy szőke legyen e, 
barna-e, eiős, gyönge, vagy középszerű. Halványén 
ugyan élt benne —  a huszonhárom éves szivében 
— egy leánynak a képe, akibe az érittségije előtt 
szerelmes volt, de elváltak egymástól és Alfrédnek 
nem maradt egyéb emlék tőle, mint egy gyönyörű 
éjszakai hangulat.

Valami táncz nulatságon voltak együtt a Mao- 
gitszigeten. Éjfélkor megszabadullak a tánczolóJc- 
tól és kisétáltak az erdőbe A láncon — Líviának 
hívták — fehérselyem ruha volt és ahogy szomo

ruan lehajtotta a fejét, úgy nézett ki, mint azok 
a szimbolista képek, amilyenekkel roppant tehet­
séges és igen fiatal franczia festők Párisban egyik 
napról, a másikra világhírűek lesznek. Alfréd csak 
csókolgatta a leány kezét és nem volt képes egyet­
len szót is szólni hozzá. Lívia pedig leült egy öreg 
csonka fa alá és énekelt.

Ez volt az a hangulat, amely döntő befolyású 
lett a fiú életére. Líviát — aki ezt világra hozta 
—  már rég elfeledte, de a hangulattól, ettől a 
szomorú daltól nem bírt megszabadulni. Égette, 
kergette őt és inspirálta arra, hogy ábrándozó le­
gyen.

Alfréd tehát, Lívia után öt évig nem talált 
olyan asszonyra, aki megértse. Erről ugyan igen 
kevéssé tehettek a nők, amennyiben Alfréd cső 
dálatosan gyáva volt. Végre is egy éjszakán meg­
álmodta, hogy a legelső nőbe, akivel találkozik —  
szerelmes lesz. Szsbadságot kért tehát a főnöké­
től és mert úgy tudta, hogy vidéken sokkal fogé­
konyabbak a nők a szerelem iránt, kiköltözött 
Nagymarosra.

Lement a piaczi korzóra sétálni és két nő
jött vele szemben.

Alfréd reszketni kezdett az izgalomtól és ma­
gában mondta : ezek azok, ezek azok 1 . . .

Megnézte őket indulatosan és arra gondolt,
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Ez az osztály volt az, amely a ha­
záért legtöbbet áldozott.

Es most ez az osztály a végpusz­
tulás küszöbén áll.

Pazarolt-e? A fényűzés ölte-e meg? 
A rossz gazdálkodás?

Egyiket sem mondhatnánk jó lé­
lekkel.

A becsületesség, a jólel kiiség, a 
kulturális gondolkozás ölte meg, pusz­
tította ki.

A társadalom ma is rengeteg sokat 
követel tőle. Hátámaszkodik a 
divat, „a művészet, az irodalom telje­
sen. O a nemzeti inüveltség képvise­
lője. zászlóvivője. 0  rajta van a teher 
ina is, ő tart el, ő hágj' élni mindent.

De a sok vélemény erejét túlha­
ladja. Pusztul egyre-másra, kikerül 
lábai alul egyik ősi fundus a má­
sik uán.

Komolyan kellene gondoskodni 
módról, mely e sötét megdöbbentő 
pusztulás továbbterjedését megaka- 
dalyozza Ez osztály pusztulásával jut­
hat ,a nemzet veszedelembe.

Es pedig a saját hatáskörében kell I 
orvoslást találnia.

Ez pedig az: legyen divattá a leg­
puritánabb élet.

Szabadítsák meg továbbá a közép­
osztályt elviselhetieniil reá rakott sú­
lyos terheitől.

Járjunk vászonruhákban, vessük 
meg a nevetséges idény divatokat, a 
fiainkat vigyük az eke elé, a leányain­
kat parancsoljuk a tűzhelyhez és se­
gítve lesz. Ennyit még áldozhatunk 
az utódokért, ha már annyit tudtunk 
valamikor áldozni.

A gazdasági munkás- és cselédsegélyző 
pénztárról.

Amennyiben ezen hasznos intézmény különö­
sen a gazdasági munkásról és cselédről gondosko­
dik, hogy világos képét láthassuk rövid két ó*i 
működésének, nézzük csak mily nemes missió* 
teljesít a szegény munkás nép érdekében.

Az intézmény két évi működése után azt 
hiszszük, hogy a kételkedők is elismerik, hogy 
az intézmény helyes módon szerveztetett. Ha meg­
figyeli valaki, mily szépen működnek a hatóságok, 
u gazdák és a munkások együtt a munkások in­
tézményének szervezetében, bizonyára elismeri, 
hogy a földmivelésügyi miniszter szerencsés kézzel 
fogott hozzá ehhez az alkotáshoz, a mely ma olyan, 
a miiyenre ami viszonyaink közt a szükség és le­
hetőség meg van, de mely más felől olyan széieB 
alapokra van fektetve, hogy a szükség és lehető­

séghez képest ezeken az eiős alapokon a fejlesz­
tést a tovább építést mindig folytatni lehet. Az 
igazgatóság legutóbbi jelentéséből látjuk, hogy 
nem is számítva azt a 3 — 400,000 gazdasági cse­
lédet, akik szintén jogosultak a segélyre, a múlt 
esztendőben mintegy 20,000 cséplőmunkás volt 
bizt* sitva és körülbelül 45,000 volt a tagok száma.

. 7. év folyamán a viszonyok még kedvezőbbek, 
a meiuijiben az idén mintegy tízezer uj tag lé­
pett be.

A pénztár folyó évi augusztus 11-ig 4025 tag­
ját segélyezte, köztük 915 munkaképtelen.*k ren­
des havi segélyt küld életük fogytáig 103 bánatos 
özvegy kapott 400— 400 korona segélyt, kiknek 
férje baleset következtében halt meg, külömböző 
ideig tartó munkaképtelenség esetében 42651 koro­
nát, összesen ez év folyamán augusztus 11-ig 
165190 koronát osztott ki a pénztár

Ezek & számok azt mutatják, hogy helyes 
irányban és helyes alapokon van az intézmény 
fölépítve Kétségtelen, hogy ez eddigi eredmény 
egy nagy. czéltudatosan vezetett hivatalos és tár­
sadalmi actiónak köszönhető, melyben az érdekelt 
tényezők valóban elismerésre méltó munkát végez­
tek és anyagi áldozatot is hoztak. Az eddigi siker 
azonban e munka bevégeztet még nem jelentheti, 
hanem csuk buzdító lehet arra, hogy tovább is 
teljesítessék mindenki részéről, mert ennek a tár­
sadalmi munkának sohasem lehet vége, hiszen 
jelszava az emberszeretet.

Helyi, vármegyei és vegyes hírek.
— A várm egye  közgyűlése . Vasvárme­

gye törvényhatósági bizottsága, mint ezt már je­
leztük is, augusztus hó 31 én d. e 9 órakor tartja 
óvnegjedes rendes közgyűlését. A közgyűlés fonto­
sabb tárgyai a következők : A tiszti nyugdíjalap, 
kulturalap és betegápolási alap javára egyenkint 
i/a— V* százalékos vármegyei pótadó megszavazása. 
A vármegyei házi pénztár 1904. évi költségelő­
irányzata. Debreczen sz. kir. város törvényható­
sági bizottságának átirata II Rákóczi Ferencz fe­
jedelem és társai földi maradványainak hazaszál­
lítása iránt. Al'spáni előterjesztés a szervezési sza­
bályrendelet módsitása tárgyában. A tisztviselői 
fizetések rendezésére vonatkozó munkálatok átvizs­
gálására kiküldött bizottság jelentése. A várme­
gyei dijnoknk kérvénye állásuk rendszeresítése és 
fizetésük rendezése iránt.

— B orzalm as tűzvész. Budapesten az 
úgynevezett Párisi Nagy Áruház négy emeletes 
épülete f- hó 24-én este kigyuladt és rövid idő 
alatt rommá égett. Számosán beül rekedtek az égő 
épületben t» ezek azután a harmadik és negyedik 
emeletről ugráltak le, de nagyobb részük halálra 
zúzta magát A párját ritkító katasztrófának 13 
halottja es számos sebesültje van. Ez utóbbiakat 
a Budapesten tartózkodó király is meglátogatta a 
Rókus kóiházban A kár milliókra rúg.

— M ulatság . Ez idő szerint ritkán van mu­
latság Muraszombatban, pedig a mostani fiatal­
ság is csak épen úgy szereti a tánezot, mint sze­
rették csak nem régen azt, akik ma már nehéz 
munkának tartják azt. Megkíván tehát a fiatalság 
egy kis táuczot és két fiatalember hamarosan ösz- 
szetoborzíitt egy elég szép számú társaságot a 
helybeli intelligenczia körében, a mely f hó 22-én

hogy melyik a kettő közül. Az egjik kövér volt, 
fekete és erós, gyönyörűen elvirágzott; a másik 
ellenben kicsi, félénk, szőke és fehér.

Alfréd újra eléjük került és elhatározta, hogy 
köszön. A melyik viszonozza, abba fog beleszeretni. 
A kövér, erős cs fekete asszony kös7önt vissza, a 
másik a kedves szőke lesütötte a szemét.

— Ez az, ez az; sikoltott Alfréd magában, 
mikor lefeküdt a szálloda keskeny vaságyára és 
gyönyörű jeleneteket rajzolt magának az ördögies 
fekete asszonynyal.^

Délelőtt a cukrászdában találkoztak. Alfréd 
bocsánatot kért és leült az asztalukhoz- bütemé- 
nyeket rendel és ette ette, azt sem tudta mit és 
mennyit, mikor felkeltek az asztalról ajánlkozott, 
hogy hazakiséri őket.

— Lássa, lássa — mondta az asszonynak —  
ón ilyenkor délelőtt szerencsétlen vagyok. Keresem 
az éjszakát és várom, hogy betakarjon a szelíd és 
fenséges feketeségével.

—  Maga lelke egészen olyan, mint lányomé 
— mondta az asszony — nézze csak, hogy ég a 

szeme a gyönyörűségtől.
Alfréd ránézett a fehér szőke lányra és érezte 

a szivében, begy nem a lányba lesz szerelmes, 
hanem az asszonyba.

Odaértek a Loreley-fokhoz. A  lépcsőkön

hosflzuke/ü nevelőnők ültek és kézimunkára oktat­
ták a növendékeiket Visegrádról megindult a pro­
peller és nagy ívben küldte maga előtt a hullá­
mokat.

A fekete asszony odafordult a lányhoz:
— Írónké, maga látogassa meg a barátnőit. 

Én majd megvárom Lipsitz úrral a gesztenyésben.
A leány mosolyogva ment el Tizenhat éves 

volt, szófogadó és okos,még nem végezte a nyolezadik 
gimnáziumot és kötelezőt irt alá az igazgatójának, 
hogy az éretségéig a családjavai sem fog kávéház­
ion megjelenni

Alfréd és az asszony megindultak a geszte­
nyés felé. Senki nem járt az utón, ez merészséget 
adott a fiúnak, megcsókolta az asszony kezét és 
azt m ondta:

—  Szeretem . . . szeretem I
Nem is várt választ rá; megelégedett, hogy 

kimondhatta ezt a szót. Tizenkettőre megtalálta 
őket Irén és hazamentek ebédelni.

Éjszaka Alfréd felöltözködött és elment az 
asszony háza elé. Eszébe jutott, hogy még sem 
kérdezte az imádott nőtől a lelki vallását. Ideá- 
lista-e. matinalis —  vagy arra hajlik, hogy szkep­
tikus legyen? . . .

A kertben találta őket. A szomorú szőke lány 
a holdat néete, az asszony pedig a férjére gondolt, 
aki most Pestet egyedül alszik a na ft almos lakásban.

a hajnali órákig tánczolva mulatozott Dobrai ven­
déglőjében- A rendezők a jelen volt hölgyeknek csinos 
virágcsokrokkal kedveskedtek, de ezzel nem tudták 
pótolni a tánezosok hiányát, a mi miat különben 
manapság általános a panasz majdnem mindeu 
mulatságon Itt megemlítjük, hogy a rendezők a 
czigány banda részére összegyűjtött pénzből 6 kor. 
44 fillért mint felesleget a Vendvidéki Magyar 
Közművelődési Egyesületnek adományoztak, amely 
adományért az egyesület ez utón is köszönetét 
mond.

— Megtámadott utkaparó. Novak Iván 
perestói lakos törvényhatósági utkaparó régóta el­
lenséges viszonyban van a Marics famíliával. Eb­
ből kifolyólag Marics Mihály és neje perestói lako­
sok a minap karókkal lesbe állottak, s midőn 
Novák házuk előtt elhaladt, megtámadták és ala­
posan eldöngették. Az utkaparó, aki két hétig 
nyom ta az ágyat, most a járásbíróságnál keres 
elégtételt magának.

— Köszönet, a f. é aug. hó 15-én Már­
ton helyen tartott tűzoltó mulatság alkalmával felül­
fizettek még : Illés N. 3 K 60 f. Dobrai János 
2 koronát. Fogadják az egylet köszönetét.

— Zárünnepély. A muraszombati áll. kis­
dedóvóban az évi zárünnepély aug. 31-én d. e. 9 
órakor lesz, melyre a kisdedek barátjait szívesen 
látják A beiratások pedig szepf. hó 1-től 6-ig tar­
tatnak s az óvás 8-án veszi kezdetét.

— Nem bocsátják haza a katonákat. 
Régi szokás, hogy azokat a katonákat, a kik bá­
rom esztendei szolgálatukat az év végén kitöltik, 
már a szeptemberi hadgyakorlatok után, még mi­
előtt az ujonezok bevo< ólnak, szabadságolják. Az 
idén, mint a Katonai Reudeletek Lapja jelenti, ez 
nem fog megtörténni, hanem a katonákat vissza­
tartják deczembtr végéig. Ennek az intézkedésnek 
oka a politikai helyzetben rejlik. A parlament nem 
szavazta meg az ujonezokat, sorozni idáig m m  le­
hetett s mivel hadsereg nélkül nem maradhatunk, 
szükség van a szolgálatban levő katonákra, a mos­
tani zavaros külpolitikai viszonyok közt a hadügyi 
kormány nézete szerint a hadsereg békeiétszámát 
tömeg szabadságolással csonkitani nem lehet.

— Hirdetés. A nagyméltóságu földmivelés- 
üggyi ni. kir miniszter ur az okszerű borkezelés 
terjesztése és fejlesztése czéijából a budafoki m. 
kir. pinczemesteri tanfolyamnál vándorpinczemea- 
tereket (ez idő szerint kettőt) alkalmazott, kiknek- 
feladata az, hogy a bortermelő közönségnek a bo­
rok okszerű kezelése tekintetében szükséges ta­
nácsokat a helyszínén megadják, s az illető bor­
termelők kívánságára a szükséges borkezelési 
munkálatokat (fejtés, derítés, szűrés) stb., ők ma­
guk végre is hajtsák. Azoknak, a kik e czólból a 
vándor jiinczem esfertket igénybe akarják venni, 
eziránt a budafoki pinczemesteri tanfolyam igaz­
gatóságához kell fordulniok A vándorpinczemcs- 
terek kiszállása esetén a felmerülő útiköltségeket 
az illető termelők viselik, továbbá a vandorpincze- 
mesterek ellátásán (lakás és élelmezés) kívül 2 
korona napidijat fizetnek az illető váudorpincze- 
mesternek

Csáktornya, 1903. évi augusztus hó.
Ulicsuy Károly,

m. kir. szol bor kér. felügyelő.
— Felhívás. A muraszombatjárási gazda­

kör felhívja ez utón is a t. gazdaközönséget, hogy 
a Községek részére Yorkschieri kauokat szereztes-

Alfréd megkopogtatta a kert ajtaját és be­
ment.

Bocsánatot kérek asszonyom ezért az illet­
lenségért, de éreztem, hogy beszélnem kell kegyed­
del.

Az asszony Irén felé intett és figyelmeztette 
a fiút, hogy lassabban beszéljen.

Éreztem, hogy beszélnem kell — ismételte 
Alfréd —  Négy napja ismerem kegyedet és azt 
se tudom van-e lelkivilága Nem tudom ideálista-e 
reálista, vagy pedig szkeptikus irány felé hajlik ? 
Méltóztassék elhinni, hogy anélkül nem szerethet­
jük igazán az ideálunkat. Mielőtt idejöttem elol­
vastam Emmereont . . .

Az asszny félbeszakította:
— Komolyan Lipsitz'ur, erre még nem is 

gondoltam . . , megbiczczentette a fejét, szellő 
mesen mosolygott és otthagyta Alfrédet ideálizmu­
sával, meg Emmersonnal együtt.

Azóta nem találkoztak soha. Az ablakjuk re­
dőnyét öt napon keresztül nem húzták fel és 
egyetlen egyszer sem jöttek ki az utczára. A ha­
todik nap az asszonynak valami huszártiszt roko­
na jött meg a városból. Az arczán egy érett 
kardvágás húzódott keresztül és átlag minden 
második napon összetörte a Waldfogcl ezukrász 
minden konyakos palaczkját.



3 MURASZOMBAT ÉS VIDÉKE 1903. augusztus 20.
sen be, mert ezek váltak leginkább be vidékünkön. Ila 
a községek ezen apaállatok beszerzésénél a gazdakört 
óhajtják igénybe venni, készséggel áll rendelkezé­
sére bárkinek. Most a vetési idényre hozatott a 
gazdakör három „Mosomi Drill" vetőgépet, melyek 
közül egy 11 soros Battyándon Horváth Lajos 
postamester ur felügyelete alatt áll, egy 13 soros 
Muraszombatban a titkári hivatalban s egy 13 
soros Murai üzesen Lejkó Ferencz gazdaköri tagnál. 
A gépeket bárki használhatja, tagok napjára 2 
koronát, nemtagok pedig 4 koronát fizetnek, egy­
úttal a gép kezelője 1 kor. napidijat és ellátást 
kap. Battyándon tartja szeptember hé 10-én a 
gazdakör lódijazását, melyen a vetőgépét, aszaló­
ját 8 lóhermagtisztitó gépét fogja működés közben 
bemutatni. Az aranka tisztitó gépet bárki napi 1 
korona dij mellett veheti igénybe, ugyanannyiért 
egy konkolytisztitó gépet is tart raktáron, e gé­
peket a gazdakör irodájában lehet átvenni. Mű­
trágyát íb tart Muraszrmhatban és Tótkereszturott, 
a Thomas-salak ára métermázsánként 10 K és 
9 K 50 f, a szu per foszfát méter mázsája pedig 
9 K 50 í-

— Nyilvános számadás a muraszombati 
voit timár-czipész czéh templomi uj zászlójára be­
folyt adományokról. Adakozók : Árvái Henrikné 1 
kor , Báce ca lá d  14 kor., Gr. Batthyány Zsigmond 
20 kor., Bagári János (Barkóé?) 40 f, Benkó Iván 
4 kor . Berger József és Fia, Bittermann Tódor, 
Bodnár András 1 — 1 kor., Bodánecz Ferencz 2 
kor., Botyák Ferencz 4 kor., Bölcs Béla 6 kor., 
Csiszár János 1 kor., Czigüth Iván (Battyánd) 30 
f. Gzipott József 4 kor., Dr. Cvenits Antal 1 kor., 
Czipóth Alajos 40 f. Eberl Róza 1 kor., Ernát 
Nándor 6 kor., Faschinger Győző 2 kor., Sch-Fe­
hér Iloua 1 kor., Fiiszár József 4 kor., Fliszár N., 
Fuisz Miklós, Fürst A. és Fia 1 — 1 kor., Gárpár 
Ferencz 4 kor., Dr. Gciger Vilmos 2 kor., Gom- 
bossy Miklós G kor., Györek József 80 f, Halbarth 
Henrik 1 kor., Heimer Ignácz 40 f, Heiszler Ká­
roly 1 kor , Hegedűs N., Horváth Pál 2 —2 kor., 
Horváth István, özv. Horváth Györgyéé, Hojer Ist- 
vánné 1— 1 kor., Hikl Ferencz 2 kor., Hnnyady 
Sándorné 5 kor., Iluber Ferencz, Hnber Alajos
1—  1 kor., Dr. Ivanóczy Ferencz, Imrey György
2— 2 kor., Jnnkuncz Sándor. Kázár Imre, Kardos 
>>., Kacsé Ferenczné, Kecskeméthy Júlia I — 1 kor., 
Kirbisch Ferenczné, Kolossá Istvánné 2— 2 kor., 
Kolossá Teréz 4 kor.. Kollár Péter 2 kor., Klad- 
ziwa József 20 kor., Kleinrath József 2 kor., Knész 
János 6 kor.. Kühár Anna. Küliár Alajos, Láng 
Ignáczné. La mm Leó, L. A. 1— 1 kor., Lipscha 
Ferencz, Lipscka Miklós 4 —4 kor.. Luthár Viktor 
40 f, Metzker Mátyás 2 kor, Meixner Mátyás, 
Mintsek Gáspár. Molnár Imréné, Miholics János, 
Most Rezső, Nagy Ida 1— 1 kor., Novák Mihály 
50 f. N. D , N. N. 1— 1 kor., N. N kor 1.20, 
N N. GO f. N. N. 40 f, N. N. 60 f, N. N , N- N., 
-V N. 80 f, Olajos Sándor 1 kor.. Péterka Ferencz 
2 kor , Pósfay Pongrácz, Pollák József 1— 1 kor., 
Posztl Jánosnó 2 kor, Horgos Adolf, Preszler Jó­
zsef, Puhán József 40 f, Rehn Mári, Saáry Irén, 
Sinkovich Paula, Sinkovich Kálmán, Simon József 
1 — 1 kor , Dr. Skrilecz Mihály 2 kor., Skerlák 
i-aszló 1 kor., S. 1. 40 f, Slebich Ignácz 1 kor., 
's nedecz József 1 kor, Schweinhammer János 2 
kor . Schedl Erzsébet 1 kor.. Stegmann Zsigmond 
4 0 f, Szakonyi Jenő l kor., Szakovits József 40 f, 
■' -íapácH Mihály 1 kor., Szápáry Gézáné grófné 10 
kor., Szepessy Sándor 1 kor., Takáts R. István 1 
k or , Takács István 40 f, Török Ernő 1 kor, Dr.

Alfréd kiábrándult a fekete asszonyból. Meg- 
sürgönyözte a főnökének, hogy eleped a szám- 
kivonatokért és hazajön. Éjszakánként pedig újra 
aludt Átkozta az álmát, amely azt tanácsolta 
neki, hogy a legelső asszonyba beleszeressen és 
újra visszatért öt éves szenvedélyéhez: a Duna­
iamhoz és Líviához.

Irén pedig a fekete asszony szőke lánya, ki- 
izent a cseléddel, hegy ne zavarják most, aludni 
akar Elővette a uplóját és n ragyen kis szám­

tani tudásával megállapította, hogy 417-szer for­
dul benne elő ez a név: Alfréd.

NÁDAS SÁNDOR.

Uy Károly 5 kor., Weindorfer Ferencz 40 f, Vog 
rincsic8 János 10 kor , Zelkó Mihályné kor. 1.20, 
Zotter Hugó 1 kor. összesen 242 kor. 70 f Ki­
adás: Szöyet és rojtok 176 kor. 48 f, rudak 8 
kor., felirat 10 kor., képjavitás 12 kor., szallag 
kor. 4.80, posta és sürgöny 4 kor., gyűjtési költ­
ség kor. 20.32 Összesen kor 235 60, maradvány 
kor. 7.10, ehhez hozzájárul még An'aner József
10 kordnája, mely összeg mint „zászló-alap" taka- 
rékpónztárilag továbbkezeltetik. A nemes czélra 
tett adományokért hálás köszönetét mond Bácz 
János, volt egyleti elnök.

— É rtesítés . A nioraszomhatjárási gazda­
kör a vasmegyei gazdasági egyesülettel karöltve 
1903. szeptember 10-éu Battyándon, az állatvásár- 
tóren lódijazást rendez Czél: díjazásokkal serken­
teni a gazdaközönségot, hogy mentól jobb minő­
ségű lovak tenyésztástésére törekedjék. A díjsza­
básnál különös tekintettel leszünk a nóri (mma- 
közi) fajra, de díjazásban részesülhet bármely fajú 
8 bárhonnan származó állat is. A nagyobb birto­
kosoktól bemutatott lovakra I bő dij: díszoklevél
11 ik dij: elismerő oklevél. A kisebb birtokosoktól 
bemutatott állatok az alábbi dijakat nyerhetik és 
pedig : Tenyészménesért, Tény észkanczáért szopós 
csikókkal vagy a nélkül és Csikókért 3 éves korig: 
I. dij 70 K, II dij 35 K, III dij 2ü K, IV dij 10 K. 
Ezenkívül még magándijak is osztatnak ki. A di­
jak odaítélésére hivatott bíráló-bizottság d. e. 9 
órakor kezdi meg működést, m iéit is felkérjük a 
kiállítókat, hogy a kiállítani szándékozott állato­
kat a díjazás napján legkésőbb d. e. fél 9 órát* 
a kiállítás terére elővezessék. A bírálat befejezte 
vei az odaítélt dijakat mindjárt a helyszínén ki 
fogják osztáni. Bármely díj azonban csak az eset­
ben fog kiadatni, ha a díjazandó állat tulajdonosa 
mint tag, az egyesület kötelékébe lép. Végül meg­
jegyeztetik, hogy a bíráló bizottságnak, mely telje­
sen önállóan möködik. jogában áll az elővezetett 
anyaghoz mérten a dijakat megállapítani, mely 
megállapodást a kiállítók elfogadni kötelesek. 
Muraszombat, 1903. augusztus hó 30-án.
Gróf Batthyány Zsigmond, a mnraszombatj. gaz­
dakör elnöke, lak áts U. István, a muraszombatj. 
gazdakör titkára.

— Szölőezeti ér te k e r  le. B alaton  A l­
m ádiban. A „Magyar Szőlősgazdák Országos 
Egyesülete" Balaton-Alroádiban augusztus 30-án 
szőlészeti értekezletet tart. A gyűlésen dr Drucker 
Jenő, az egyesület igazgatója ki fogja fejteni 
a magyar szőlőbirtokosok országos képviseletére 
hivatott uj egyesület munkaprogrammját, előter­
jesztést tesz, hogy az értekezlet a borital adó le­
szállítása, illetve a házi fogyasztás adómentesítése 
érdekében állást foglaljon Marton Dénes m. kir. 
szőlőszeti felügy. leggyakoribb szőlőmivelósi hibák­
ról előadást tart Ezen kívül még más helyiérdekű 
kérdés fog megvitatás czéljából felvétetni.

2729/903. tkvi szám.

Árverési hirdetmény.
A muraszombati kir. jbiróság mint telekköny vi 

hatóság közhírré teszi, hogy Dr. Ritscher Sam t 
ügyvéd muraszombati lakos végrehajtatnak Bánti 
Iván, özv. Bánti Miklósné szü . Novák Zsuzsauna 
faludi és Bánó Katalin férj. Goricski Vinczéné mu­
raszombati lakosok végrehajtást szenvedettek elleni 
200 K tőkekövetelés ennek 1903. évi január 1-tŐl 
járó 5% kamatai, 25 K 80 fillér peri, 14 korona 
50 fillér végrehajtási és 16 korona 30 fillér ár­
verés kérvényezési költségek kielégítése iránti 
végrehajtási ügyében az ezen kir. járásbíróság, 
mint telekkönyvi hatóság területén levő a faludi 
191. sz. tj ívben A l l .  az. a felvett 325. hrsz. 
ingatlanból Bánli Iván, özv. Bánti Miklósné és 
Bánfi Katalint illotő ®/««o-ad részre 99 koronában, 
az u. o. 141. sz. A 1. 1— 8. sorsz. a. felvett 176. 
és 339 hrsz. ingatlanból nevezetteket illető 4lV«o-ad 
részre 152 koronában, az u. o- 140. sz tjkvben 
A 1. 1. sorsz a. felvett 15. hrsz. ingatlanból ne­
vezetteket illető 49/«oad részre 61 kóionában, az 
u. o. 189. sz tjkvben A I. 1. 3— 5. sorsz. a fel­
vett 2, 116, 146, 410. hrsz. és 1. sz- ház ingat­
lanból nevezetteket illető 4tV«*»-ad részre 410 ko­
ronában, az u. o. 192. sz. tjkvben A 1 .1 . sorsz. 
a. felvett 394. hrsz. ingatlanból nevezetteket illető 
4®/«so-ad részre 52 koronában és az u o. 217. sz. 
tjkvben A l l .  sorsz.. a. felvett 54. hisz. ingatlan­
ból nevezetteket ihető “ /tao-ad részre 45 koro­
nában megállapított kikiáltási árban az árve­
rés elrendeltetik s arra határnapul 

1903. é v i  szeptem ber h ó  15. n ap ján ak  
délelőtti 10 órája Falud község házához ki- 
tüzetett azzal, hogy ezen határnapon a fenti in­
gatlanok esetleg a kikiáltási áron alul is fognak 
eladatni

Bánatpénzül leteendő a fentebb említett in­
gatlanok kikiáltási árának 10% 9 K 90 f 15 K 
20 f, 8 K 10 f, 3 K, 41 K, 5 K 20 f és 4 K 50 f.

Árverezni szándékozók tartoznak a bánatpénzt 
készpénzben, vagy óvadékképp értékpapírokban a 
kiküldött kezeihez letenni, avagy annak a bíróság­
nál eloleges elhelyezéséről szóló elismervényt át- 
szolgaitatui.

A vételár 3 egyenlő részletben 3 hónap alatt 
fizetendő az árverés napjától számított 5% kama­
tokkal a muraszombati kir. adóhivatalnál-

ÁrveréBi hirdetmény kibocsátásával egyidejű­
leg megállapított árverési feltételek a hivatalos 
órák alatt ezen kir. telekkönyvi hatóságnál és Fa­
lud község házánál megtekinthetők.

Az árverés a fenti telekjkvben feljegyzendő.
Egyúttal az árverési hirdetménynek, a megye 

területén levő egyik szomszédos heti lapban leendő 
egyszeri közzététel czéljából a végrehajtási törvény 
155. t̂ -a szerinti kivonata külön egy példányban 
kiadatni rendeltetik.

A falndi 142. sz tjkvi ingatlanra vonatkozó­
lag a kérelem elutasittatik, mert eme ingatlanra 
a végrehajtási zálogjog bekebelezve nincs.

A muraszombati kir. járásbíróság mint telek­
könyvi hatóság 1903 junius hó 23 ik napján.

ACZÉL, kir. albiró.

661.
M eghívó.

A szentgotthárdi sz.olgabirói hivatal mint I. 
fokú iparhatóság folyó hó 16-án 6041. számú ren­
deleté folytán a szentgotthárdi kér. betegsegélyző- 
pénztár folyó évi szeptember hó C-án délután 2 
órakor a ..Korona' -szállnda kis termében Szent- 
Gotthárdon

ren d k ív ü li k ö z g y ű lé s t
fog tartani, melyre a t közgyűlési kiküldöttek az­
zal hivatnak meg, hogy a fenti határidőben, nem 
határozatképes számban való meg nem jelenésük 
esetében, a közgyűlés a fenti számú rendelet alap­
ján folyó évi szeptember 13-án d. u. 2 órakor 
ugyancsak az iparhatóság által kitűzött napirend 
fentartásával fog megtartatni.

N a p i r e n d :
1. Az igazgatóság választása.
2 Esetleges indítványok, a melyek azonban 

csak akkor tárgyalhatok, ha azok a közgyűlést 
megelőző 3 nappal az. igazgatósághoz benyujtatuak.

Szentgotthárd, 1903. évi augusztus hó 23-án.
A N x r i i t g o t t ln m li  kor. h e -  

t c K N C g c ly z ö -n ó iiz ti ír .

U ogbVáry László
300 holdas giaiólcsfa-iskolaja, szoló- is  borgazdasaga. 

C zeg léden .

Szőlőt
szállítok rendkívül édeset és zamatosat első rendű 

minőségben
P O S T Á N

B o r s z ő l ő b ő l  augusztus 20--25étől kezdódóleg eleinte 
Oport6 és Ezerjó, később pedig Mézesfehér, Kadarka, 
Kövid inka stb. fajokból a te l je s  érték elöleges beküldése mellett az ország bármely postaállomására bériuciibvc 5 
kilós ládában 1 frt 15 kr.ért.
C s e m e g e s z ő l ő b ő l  (piros ás fehér sasziából) szopteniber 
1 —10-én kezdve bérmentvo 5 kilónként 1 frt 30 kr. 
M u s k o t á l y b ó l  (passatuti faj, a csemegeszőlők királya!) 
szintén szeptember 1— ló-ón kezdve, bérmentvo 5 kilón­
ként 1 frt 60 kr.-ért.

Ily  módon a vevő 5 kilós csomaghoz 17 fillérrel 
olcsóbban jut, mint ha azt utánvéttel küldenóm. Épen ezért 
postai utánvét niollott egyáltalában nem küldök szólót. 
E s y  szállitó-levéllol 3 láda szólót is lehet küldeni, mely 
esőiben 24 fillért takarít meg a rendelő, vagyis onnyivel 
kevesebbet küldjön be 3 láda szólóért.

V A S Ú T O N
B o r s z ő l ő b ő l  5 és 10 kilós láda és 5— 10— 15 kilós ka­
sokban kilónként 14 krajezárért.
C s e m e g e s z ő l ő b ő l  (piros és fehér saszlából) fenti nagy­
ságú láda és kasokban 18 krajezárért.
M u s k o t á l y b ó l  (pnssatutti faj, a cseiuegszólók királya i) 
a fonti nagyságú kosok és ládákban 29 krajezárért.

Az ö és 10 kiló s ládáknál, valamint az 5 k ilós ko­
saraknál is az clegysuly tiszta sú lynak számitattik. m íg 
a lo  és 15 kilós kétfiilii kasoknál a tiszta szólósuly lesz 
számítva és külön lesz a ko s ára a rendelő terhére 
25— 30 krajezárba elszámolva. Mindezen kosnrak az el­
küldés után a rendelő tulajdonát képezik, azonban mint sajátjukat több izbeni megtöltés végett hibátlan állapotban 
és bérmentvo újra meg ujrn beküldhetik.

A vasúton m indig szebben, üdébben és mint gyors- 
áru csők oly hamar érkezik meg a szóló, mint a postón 
és itt a szállítás olcsóbb is 1— 2 krajeznrral kilónként. 
Épen azért fessenek többen összeállani és együtt 
50— 100 kilót is rendelni. —  Ha t. megbízóm egyszerre 
300— 600— 1000 kilót rendel és rendelését hetenként több­
ször megismétli, megfelelő engedményben részesül.

A vasúton való küldés esetére az érték fele róeze 
előre küldendő be. Előleg nélkül rendelési egyáltalában nem foganatosítok. Vasúti szállítmányoknál a fonti árakban a 
lelkiismeretes csomagolás, a vasúthoz vitel, a szállító­
levél és a kövezetvám költsége is benfcglaltatik.

Kertieken kívül mindenféle gyümölcsfából nemes ojtvány, gyümölcsfavadoncz. sima és gyökeres vessző, to­
vábbá gleditsia és akáczfa is kapható. Neuikülömben saját 
termésű, kitúró m inőségű uj és ó torok bordókban és 
paJaezkoktan. Tessék mindezekről árjegyzéket kérni.



4. Iíhkaszowpat és  vidéke 1903' a u g u sz ta s  30.

Hirdetmény.
A tisztelt tÚZOltÓ- s m ás egyletek, v a la m in t  fH * 

déglosok r jd ó ip á sá ta  hozom , hogy m in t m inden  év­

ben. n g y  az idén is  ná lam  ka p h a tó k

papirlám pák
(lam p ionok )

a le g n a g y o b b  választékban és o l c s ó  árak mellett.

E g y b e n  értesítem, h o g y  p o sta fo rd n la tta l ké­

sz íte k  s z t  b h n ó l - s z o h h  k i á l l í t á s ú

*  *  m e g h ív ó k at, £
m elyeket a le g röv id e b b  idő alatt ké sz ítek  a már 
szokott r e n d e s  á r a k  mellett.

Ezze l vagyok  m a ga m a t b. figye lm ükb e  ajánlva 
Tiszte lette l

HIRSCHL N.
könyvnyomda és paplrkcreskedés,’  

MURASZOMBAT.

j e g y g y e l

legjobb, lep ladósabb s ennélfogva 
legolcsóbb szappan. — Minden 
káros alkatrészektől mentes.

Mindenütt kaphatói
Bevásárlásnál külc nősen arr? ügyeljünk, hogy g § 
minden darab szappan a „Schicht“ névvel és | ; 

a fenti védjegyek egyikévei legyen ellátva, o ©

Tanningene S S . W J L *
lír.miT ít s I í m w  , ■ 1 '■ ; ;.

•  l«ais íb  és te jB o é iit íg c u tti n M t  
a Ar« a  ta r o m , U t a s

Wctniia^ Mr c«m i  >iim, *», ma, cm uxitm t

Köhögési tea, fe Im rét por
! St. Georgs-gyúgyszertórból W ien  V/2 

Wlmmergasao- üá. O rvosi rem idet ezorlnt leó- 
ezttvo. Jótékony fintússul l l r  a lélegző szer- 
vökre, nyálkaoídó t ö h ö g é si inger csökkenté, 
o rekedtségek 6s toiuk-esiklandezási mogszlia* 
tett. Po r ón k r ,  o  hozzá való (éafiO kr,‘Po6tal 
szállítás 2 0  kr. csomagolási ű ij 'p o rtó  nélkül. 
8 csomagnál kövesebb nem köláctík- —  Kékjük. 
0  B n a t  G yö rgy  ̂ félo gyógyszertár védj egy ót 
■ ügyelőmbe vonni, ez.un ulrdotóstpodíg felvágni 
és megőrizni eüvoskodjCk.

'Budapesti maiomépifészet' 
és gépgyár

POPVlNECE ÉS HEISLER
BUDAPEST, VAC2i-in,)»yv. 

/ á s í \  ÖYATiT:
_  B E N Z IN  M O T O R O K A T  É S

B E N Z IN  L O K O M O B IL O K A T  
* * t>m  t i in r  '  szelepes vezénymüvsl 2 -50  lóerőig. 

Megbízható képviselők kerestetnek.

■ - ----------—  j é

R E I C H  í * .  F i A I
Irtayirmk, es. is k'r. efrirl szülik

B U D A P E S T ,  VSI. kér.. Lövölde-tér 2. szám.
AjáaljAű lcfí''l>h mloórfgbeo ryartolt Syjiboo- 6* ga?pt»e 

palinkat ur t -.*-ulbb Arak mellett t t  podic 
1 U d l M. *00 i r t .  IS u c z lu  * »  fehér V kék (aqoa- 
. tarini f- tu Sj;lir ca 'au io t r&ipg.tu Yh 62 korost
1 l U i  kb. 109 ért. fuen'ö»a!íMk«l -"‘0» é- üveg-
golyóval ellátva, fehér ««*> *0á** kék ;«.• -unartnl ama. 
m ig U  vagy ilaceody alak J2 kúrcaa

BzAll.tAa a cjúfűMoUM beleértvo, budapesti pálfiodwij: bél- 
. ttv", késtpén'ftjotéa ellenében »V. aronto - ló <»1» remidéi 

u _i V.'t -.‘■■jt, it i  ■ ~i cj-r1 tn -1- é* kQMoféle MUlunv tArvénywn 
ptdott sLkr.Va* facgTfloléoi Olcaéa Millióink l’résilt Iránok vagy 
edgvfsí- kníi Jflaai dkénitéfl JukMtiiget etAmiyuk. eDonben 
aaalak ' ,  k ló é rt kotteég nomoiAffMtNiIk M cgjrgjrk még, hogy 
^cgvii ■ • ‘r 'f lf  nyomért (typtenopalKikiuiA Mtgyiromig. 
>an mák kW «la(a*U  Mivetlea s id; gyára ok bóLKoretllvtélt ba

V I D É K I  T A K A R É K P É N Z T Á R I  
-V -  R É S Z V É N Y E K R E .  =

* 0  0 0 . 1  B O  V É K R É ,  A l l  A M I ’A I ’ I R O K I

----- — K Ö L C S Ö N T  B - j . -.-'i- . .is. stmuBB viiBZimcvtsi riiftmcp hiuitt.

IP E L V U -A G O S I T A 9 U N K  I N G Y E N E S ™ .

HECHT BANKHÁZ 9 1

. B U P A P E S T ,  FEREÍICZIEKTEKE 6

M AGYAR IP A R  -m
C-"  felsorolt saj.1t EészkmCnyO jó  ntnöaéffö ór dióknál! 
f  j e g y z é k é t  Áttekintésre a j á n l j u k r v  

» Atv. bécsi p iros p a p lan .........................  I Cet 60• • h-'rdon . .  ............ fi . 60
J • Satin Clwdimlr paplan . . . . .  8 . 80 
I  • a ]T3a Caelimlr paplan 6 ‘. 20£ a .edyern oUasí.............. , . . 8 . 60
» r68*n >lra DtatroU . . . . . . . . .  4 .  RT
•  .  C- a de píritptg .  .  .  . i  f-  .  .  .  I  ;  -

5 C B2ór ........................................
I  M tlrr; id fc je tO a v c .................... • . ,  . ,  2 ,
1 érti. él sodrony Ö gybetó t......................... i B ,  60
I .  (  nrtiAzott ruganyos rauirata . . . . .  18 ,  —

! £ ? < ■ ' 3 “K 1°.'7^r““ m ' rT ‘  • : ’? • £
I 'nao i. 3 rtgyterítd , t . « ............... r> ?  no

Glchner Mór és Testvére
Bndapest, IV., Mnzeum-fcőrút 27. szám.

N L U S 't U& F U L O P
c i u k r f i a r í f

h a s h a j t ó  g a b d a cs a i
olt m á r  óyek óta a legelőkelőbb orvosok, mint has­
hajtó és oldószert ajánlanak, neia gátolják a z  emész­
tést és tíljeseo ártalmatlanok. Csukrozott külsejük 

végett még gyermekek Is szívesen veszik.
fir 0 pumát tvfihuzó dobflz 30 fiit., egy fekerci, mely 8 íobuzf, 
UUM20 pllattt tarlaliMz, cuk 2 kor. — 2 kor. 45 fiit. tMfscip 

likCl̂ M után 1 telire* portónanlesBn kOldftlk mag,
M T  ó v á .  I  Utánzásoktól különösen óvakodjunk?1

NEUSTEIN FÜLÖP
•Sí«nt Llpóthoz* czfmaaU gyög>• szertára 

Wien, 1., Plankengasse s.

Csodahangszer, a Trombinó. ®
ö n  minden ta n ító i és hangjegy Ismaret
nélkül, JW.-izotinal 1 louibitáihatja 
a legseobti dalokat. tinc;oka», indulókat. 
Bgyuiíot: .Sakkingcni trűiubitist', .8c. 
nicht Wiso", „Verklisen verlassen*. „Bon- 
tur*. „Dió fost im Y\»lde“. .Kaüecíky- 
Inrttüu", „íagfl.-lsnaloY-l’n meló Glrl“, 
.DandstréichciY, és még több mlut £00 
mis válogatón, znoedaraboi a ml újonnan
isjtargu T r o m b i n ó

nikkel trombitánkon, a.
■nó a le?sient.1cílús»bh találmánya a  jelen ‘kornak. 
• feltűnést ke ll; kUlónOsen ba valaki társaságban 
romblnó vlrtouz lép fel, beiéit eien tudásáról azelőtt 

em volt. Szán talon dal játszható n j t a  minden 
-UI. csupán a hozzávaló bancjegy beillesztésével, 
.i zene, -zep,erósbangg.\l.-^Q  rakotutómnlatság 

■ C H um  • ipokh.in és ' incpélyeketi, i -:;mula!talóbb lileéró
kiránduld- . kervkpáron, gyalog, kocsin vagy crolnaVon. Knek- 
klséretrc , i ízeno Jáisz tsar:. i-  igen alkalmas. A Trombinó ára 
könnyű ut 1-laj'a flnoiü • ........n e  én » hanggal 3  fit

Kertész H irlclt Wien. I„ Plelsrtimwkt Kr. 18-ÍI92-

fontos siüits
SíüMítKti Ifuertéii

r i  i s i u  el

Tausky i. isi
műi* te fetéraeuüek 4f4tél

P o z so n y
•  iBrelálte árjegyxék'.
blllOnféi* ctélazóiücn fls> állított 
kelengye-VBItségveteets tarul- 

máz, téímenteMO »ueg‘ ütni.

UeobtibiM « *•*  P ite*  a*1*®*
futánye; wskeM érek t

Kivit* wuniiit _ f*

—  M i n d e n  n a p  f r i s s  p ö r k ö l é s  =

j o  K . A . ' V  É  o i c s o
I K g r .  p ö i ’k ö l t  k á v é  1 f r t  8 $  kr. 
I  „  n y e r s  .. 1 «  Ö 8  M
Postacsomag t3/* kilo lávé Dortómentes*1. lúllöetlk. 
D D Ü i l  f i  V i l i  A (SZEN ES SAn OQb UTÓDAI 
D n U L L  O I U L n  Budapeil, V , Nilloi tilOttlB

i f i t  ű ra n v n 7 f‘i mtí|yly°l «»'‘!ilonk‘Ü J .  n i  a l i y U t C U ,  neonnal inoslmtóan 
•íjjá aranyozhat tükör- és képkeretet, ibrot, 
viráffasztalt, tempiomcsillárt stb —  E. > üveg 
ocsottol 8 0  kr., ’/i litoros Üveg frt 1.50, 1 t lito- 
t o s  nagy üveg 3  frt. —  Sport-czikkok, gyermek*

Íátókszoreb, háztartási- és ebédlő aszta kellő­
iéi;. utazás- ós betegápoláshoz való tárgyak 

fotói, nagy. képes árjegyzéket bérraer o küld 
KERTÉSZ TÓDOH BaJtpwl, IT„ t- altér.

MAfliLHAtíT]
E x m i s n a v A U i . t A i

í- a b z t o h  f r o R M a a i e z i  )  . _
B U M P e s T  ERzsátter-Kc u t iZ,
J liR s s a u M H K g r jS ífa i
M _ r g y v * f c ^ S o j j r A i f  O f iT A L A te .

A  R i c h t e r - f é le  e

L I i í I M E N T ü M  O A P S . C O M P .
H o r g o n y  -  P a i n  -  E x p e l l e r

egy rép kipróbált háziszer, a mely már több mint 
33 év óta megbízható ledörzsölésfil alkalniaatatik 
koszvCnfiitl, csórnál és meghűléseknél.
In té s .  Silányabb utáuzatok miatt 'bevásárláskor

__óvatosak legyünk és csakis eredeti üvegeket
dobozokban anH«rgonf''védjegygyei és a„Rickler“ osé(- 
jegyzéssel fogadjunk el. —  80 f., 1 k. 40 f. és 2 * .  
árban a legtöbb gyógyszertárban kapható.
Főraktár; T ö r ö k  J ó z s e f  gyógyszeremnél 
B u d a p e s t e n .

F i i c h t e r  F 1.  A . d .  ó s  t á r s a ,
csái*. és kir. udvari uélUtök.

lliisciii N„ .Muni6K< íj,bal.




